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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 M. RUGSĖJO 7 D. NUTARIMO 

NR. 1057 „DĖL ELEKTRONINĖS SVEIKATOS PASLAUGŲ IR BENDRADARBIAVIMO 

INFRASTRUKTŪROS INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. rugsėjo 7 d. nutarimo Nr. 1057 „Dėl 

Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projektu siekiama įteisinti asmenų, pasitraukusių iš Ukrainos į Lietuvos Respubliką dėl 

Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje (toliau – užsieniečiai), užregistruotų Lietuvos migracijos 

informacinėje sistemoje, identifikavimą Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo 

infrastruktūros informacinėje sistemoje (toliau – ESBPI IS) ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, 

išplėsti pagrindines ESPBI IS ir jos Elektroninės sveikatos istorijos posistemės funkcijas, papildyti 

ESPBI IS Psichikos sveikatos duomenų posisteme, patikslinti informacijos, gaunamos iš Socialinės 

paramos šeimai informacinės sistemos, apie vaiko globėjus apimtį, nuotolinei prekybai receptiniais 

vaistiniais preparatais įgyvendinti reikalingų duomenų apimtį ir atlikti kitus, techninio-redakcinio 

pobūdžio, patikslinimus.  

Nutarimo projekto siūlomi pakeitimai: 

1. Papildyti ESPBI IS tvarkomus duomenis informacija, gaunama iš Informatikos ir ryšių 

departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Lietuvos migracijos informacinės 

sistemos apie joje užregistruotus užsieniečius ir suteikti jiems elektroninės sveikatos istorijos numerį, 

užtikrinantį jų identifikavimą ir sudarantį galimybę teikti sveikatos priežiūros paslaugas. 

2. Išplėsti iš Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos gaunamos informacijos apie 

globėjus (rūpintojus) apimtį, aprašyti prieigos prie globojamų (rūpinamų) vaikų sveikatos duomenų 

teises turinčius asmenis bei papildyti informacija apie globos apribojimus. 

3. Papildyti pagrindines ESPBI IS funkcijas nurodant, kad ESPBI IS tvarkomi sveikatos 

duomenys gali būti pakartotinai naudojami Lietuvos Respublikos pakartotinio sveikatos duomenų 

naudojimo įstatymo nustatyta tvarka.  

4. Papildyti Elektroninės sveikatos istorijos posistemės funkcijas nurodant, kad sveikatos 

priežiūros specialistams, išrašantiems e. receptus, teikiama informacija apie pasirinkto išrašyti vaistinio 

preparato galimus nuolatinius ar laikinus tiekimo sutrikimus. Taip pat sveikatos priežiūros 

specialistams, farmacijos specialistams ar pacientams teikiami su vaistinių preparatų saugumu susiję 

kreipimaisi į sveikatos priežiūros specialistus (angl. dear doctor letter) bei edukacinė medžiaga. 
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5. Papildyti ESPBI IS nauja Psichikos sveikatos duomenų posisteme, tvarkančia psichikos 

sveikatos duomenis bei vykdančia duomenų mainus dėl asmenų, kurie kreipiasi į asmens sveikatos 

priežiūros įstaigą dėl psichikos ir elgesio sutrikimų, vartojant narkotines ir psichotropines medžiagas. 

6. Patikslinti elektronines medicinines formas E025 „Ambulatorinio apsilankymo aprašymas“ ir 

E003 „Stacionaro epikrizė“ papildant jas svarbia informacija apie pacientą (ar yra klausos sutrikimas ir 

reikalingas gestų kalbos vertėjas, ar yra regėjimo negalia ir reikalingas asistentas, ar yra judėjimo ar kita 

negalia ir reikalingas asistentas), ESPBI IS keičiamas galutinės / patvirtintos diagnozės bei įtariamos, 

preliminarios diagnozės žymėjimas. 

7. Patikslinti nuotolinei prekybai receptiniais vaistiniais preparatais įgyvendinti reikalingų 

duomenų teikimą ir tvarkymą ESPBI IS. 

8. Patikslinti iš Gyventojų registro ir Juridinių asmenų registro gaunamų duomenų apimtį ir 

klasifikatorių aprašymus. 

9. Patikslinti Valstybinės socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, Nacionalinės teismų administracijos ir Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teikiamų 

duomenų apimties aprašymą, atlikti kitus, techninio-redakcinio pobūdžio, pakeitimus. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės, kadangi šiuo metu 

įgyvendinamas iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuojamas projektas Nr. 02.3.1-CPVA-

V-525-25-0001 „Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės 

sistemos plėtra“ (finansavimo ir administravimo sutartis su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra 

pasirašyta 2020  m. kovo 19 d.), kuriame numatytos e. recepto modernizavimo bei elektroninių 

medicininių formų E025 „Ambulatorinio apsilankymo aprašymas“ ir E003 „Stacionaro epikrizė“ 

atnaujinimo veiklos. Kiti Nutarimo projektu numatyti pakeitimai bus finansuojami iš 2022 m. ESPBI IS 

palaikymui skirtų valstybės biudžeto lėšų.   

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų.  

Nutarimo projektas  derintas su ESPBI IS pagrindiniu tvarkytoju VĮ „Registrų centru“, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija, Valstybine ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Valstybine vaistų kontrolės 

tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Nacionaline teismų administracija, 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija ir Valstybine duomenų apsaugos inspekcija.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės Teisės grupės pastabos, pateiktos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės Teisės grupės 2022 m. rugsėjo 13 d. išvadoje Nr. NV-2639, suderintos darbo tvarka. 

Nutarimo projektas apsvarstytas 2022 m. rugsėjo 20 d. tarpinstituciniame pasitarime ir pataisytas pagal 

pasitarimo metu pateiktas pastabas. Papildomi nutarimo pakeitimai darbo tvarka suderinti su Lietuvos 

statistikos departamentu, VĮ „Registrų centru“, Migracijos departamentu prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. 

Nutarimo projektą parengė Sveikatos apsaugos ministerijos Elektroninės sveikatos sistemos ir 

informacinių išteklių skyriaus patarėjas Marius Jonutis (tel. (8 5) 268 5110, el. p. 

marius.jonutis@sam.lt) ir vedėja Vilma Telyčėnienė (tel. (8 5) 266 1439, el. p. 

vilma.telyceniene@sam.lt). 
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l. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. 

rugsėjo 7 d. nutarimo Nr. 1057 „Dėl Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo 

infrastruktūros informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 8 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. 

rugsėjo 7 d. nutarimo Nr. 1057 „Dėl Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo 

infrastruktūros informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 

9 lapai. 

 

  

 

Sveikatos apaugos ministras                               Arūnas Dulkys 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marius Jonutis, tel. (8 5) 266 1492, el. p. marius.jonutis@sam.lt 

 


